Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад № 26 станицы Варениковской

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

От       01.09.2023г.                                                                       №   206  - од

станица Варениковская

Об утверждении состава  бракеражной комиссии в

МБДОУ детском саду № 26

 В целях контроля за организацией питания в МБДОУ детском саду

 № 26 в 2023-24 учебном  году п р и к а з ы в а ю:

 1. создать бракеражную комиссию для осуществления контроля за

организацией питания воспитанников в составе:

старшей медсестры       Широковой Г. А.

завхоза                            Малой Т. Н.

старшего воспитателя  Бирюковой А.С.

помощника воспитателя Кульчинской А.А.

2. Обеспечить  ежедневный контроль за качеством поступающих

продуктов, за условиями их хранения, соблюдением всех

гигиенических и технологических требований при приготовлении и

раздачи пищи;

3. Оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой

раздачи пищи по органолептическим показателям с отметкой в

бракеражном журнале;

4. Возложить ведение журнала бракеража:

- скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих на пищеблок на

Малую Т. Н. , заведующую хозяйством;

- готовой кулинарной продукции на Широкову Г. А. , старшую

медсестру

      5.  Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением  о

бракеражной комиссии ДОУ, утвержденным заведующим ДОУ.

       6.  Контроль за организацией питания оставляю за собой.

       7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ

детским садом № 26                                                      Л. С. Леонтьева

		2023-12-08T17:28:50+0300
	353370, Краснодарский кр., Крымский р-н, ст. Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа